
N-Series 3D Tiskárna
Uživatelská příručka

*Před spuštěním tiskárny si prostudujte celou příručku



Balení: Dřevěná krabice a kartonová krabice

(Dřevěná krabice)
Pro přepravu malých objemů

(Kartonová krabice)
Pro přepravu velkých objemů

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

VybaleníA



Přívod filamentu

Ventilátor(y)

Trysk(y)

Tisková deska

Z-Stage

Dotyková 
obrazovka

Kuličkový šroub z-osy

USB porty, Slot SD karty

Napájení

Vypínač

Přívod filamentu

Ventilátor(y)

Trysk(y)

Tisková deska

Z-Stage

Kolečka

Kuličkový šroub z-osy

USB porty, Slot SD karty

Napájení

Vypínač

GPIO porty

Dotyková 
obrazovka

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Seznam dílůB



Odstraňte!

Odstraňte!

Odstraňte!

Odstraňte příchytky, které zajišťují svorky a 
tiskovou hlavu.

Před připojením k síti odstraňte 24 svorek, 
které zajišťují jednotku extruderu. Pokud 
příchytky neodstraníte, dojde k poškození 
tiskárny. Příchytky si uschovejte pro případ 
další instalace po přesunu tiskárny na jiné 
místo.

Odšroubujte 2 šrouby na každě straně dvou 
úchytů, které zajišťují polohu osy Z. Použij-
te 3mm imbus, který po rozbalení najdete 
připevněný ke spodní části tiskárny.

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace hardwaruC



Opatrně nadzvedněte tiskovou desku a z pro-
storu pod ní vyjměte balící materiál.

Sklo v ochranné pěně

Svorky k tiskové desce

USB paměť

Filament
(x1/x2)

Souprava na čištění 
trysek

Napájecí kabelKrytky ventilátorů

Vodící trubičky fila-
mentu (x2/x4)

Pojistky Tiskový povrch

Imbusové klíče Špachtle

Další příslušenství
(náhradní díly)

Pinzeta Držák filamentu
(x1/x2)

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

C Instalace hardwaru (pokračování)



Připojte napájení. Do montážního otvoru na boku tiskárny 
nainstalujte držák filamentu a na držák 
nasaďte cívku s filamentem.

Filament zavěďte do vodící trubičky Konec filamentu zaveďte do levé trysky, 
zatlačte na něj, dokud ho nezachytí podá-
vací kolečko.

POZOR: Při prvním tisku použijte POUZE levou trysku. 
Tiskárna je výrobcem nakalibrována na tisk využívající 
jen LEVOU trysku. Pokud chcete tisknout s použitím 
pravé trysky nebo obou extruderů, přečtěte si na tomto 
odkazu, jak před tiskem ustavit oba extrudery: 
https://www.raise3d.com/pages/faq

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace hardwaru (pokračování)C 



Zbývající svorky použijte k zajištění skle-
něné tiskové desky k vyhřívané tiskové 
desce.

Vyjměte skleněnou tiskovou desku z 
ochranné pěny.

Zlehka posuňte skleněnou desku po tis-
kové desce. Skleněná deska musí zapad-
nout do svorek v zadní části desky.

Vyjměte!
Sklo v ochranné 

pěně

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace hardwaru (pokračování)C



Software ideaMaker najdete na 
USB disku, který je součástí 
tiskárny

Nebo si software stahněte na 
adrese
www.raise3d.com

Otevřete instalační program a zvolte jazyk. Vyberte umístění instalace softwaru 
ideaMaker a klikněte na „Next“.

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace hardwaru (pokračování)C



Postupujte podle pokynů a klikněte na volbu „Install“. Až bude instalace dokončena, 
klikněte na „Next“ a přejděte k dalšímu kroku.

Klikněte na „Finish“ a instalace softwaru ideaMaker bude dokončena.

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace aplikace ideaMakerD



Otevřete instalační soubor se softwarem ideaMaker, který je uložen na USB disku, jenž 
je součástí tiskárny, nebo který jste si stáhli na stránce www.raise3d.com 

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace aplikace ideaMaker (pokračování)D



Když otevřete ideaMaker poprvé, musíte si v rozevírací nabídce zvolit model své 
tiskárny.

Zvolte počet trysek. Stiskněte „Continue“, čímž přejdete k dalšímu kroku.

Zvolte průměr filamentu. Výchozí nastavení dokončete stisknutím „Done“.
POZOR: Ve všech tiskárnách N-Series se používá filament o průměru 1,75mm

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Instalace aplikace ideaMaker (pokračování)D



Klikněte na „Add“ a importujte soubor .stl nebo .obj. Soubor si můžete stáhnut, nebo 
můžete použít zkušební model uložený na disku.

Klikněte na „Slice“ a spustí se plátkování modelu.

Zvolte si nastavení pro tisk. Pokud máte materiál, který byl dodán s tiskárnou, vyberte 
„PLA 1,75mm“ na primárním extruderu.

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Výchozí nastavení aplikace ideaMakerE



Zvolte si typ podložky Raft, podpory Support a potvrďte volbu kliknutím na „OK“.

Naplátkované soubory (.gcode a .data) uložte na USB disk.

Potvrďte, že došlo k uložení souborů a vyndejte USB disk.

POZOR: Názvy souborů, které nejsou napsány latinkou, se nemusí zobrazovat 
správně.

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Jak používat ideaMakerF



Stiskněte vypínač vzadu na tiskárně a 
tiskárna se zapne.

Na tiskárně se spustí spouštěcí sekven-
ce. Až se na obrazovce zobrazí „Home“, 
bude tiskárna připravena k použití.

K zavedení filamentu zvolte „Utilities“, 
poté navolte teplotu materiálu, který 
chcete tisknout, a stiskněte „Load“. 
Řiďte se pokyny na obrazovce a dokon-
čete proces zavádění filamentu.

Pozor: Již naplátkovaný soubor gcode je připraven 
na tisku s Raise3D PLA z levého extruderu. Při první 
zkoušce tisku použijte filament dodaný s tiskárnou.

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Tiskneme poprvéF



I když je tiskárna N2/N2 Plus vyrovná-
na u výrobce, stiskněte nejdříve tla-
čítko „Home“ osy X/Y a potom tlačítko 
„Home“ osy Z, abyste zkontrolovali, zda 
se při přepravě vyrovnání neporušilo.

Pokud tisknete s raftem, je ideální vzdá-
lenost mezi tryskou a deskou 0,25mm. 
V opačném případě závisí vzdálenost 
na výšce, kterou si pro svůj model zvo-
líte.

Vzdálenost mezi tryskou a deskou lze 
upravit šroubem s vroubkovanou hlavou 
u levého rohu desky. Čím výše šroub 
vyčnívá, tím větší je vzdálenost mezi 
tryskou a tiskovou deskou.

Blíže

Dále

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Tiskneme poprvé (pokračování)G



Na USB disku dodaném s tiskárnou 
jsou uloženy naplátkované modely. Jsou 
dobrým výchozím materiálem pro vaši 
první tiskovou úlohu. Vložte USB disk 
do USB portu na straně obrazovky.

Zvolte menu „Print“, jako místo ulože-
ní vyberte „USB Storage“, poté zvolte 
výchozí testovací soubor, poté překont-
rolujte nastavení parametrů tisku. 
Nakonec stiskněte položku „Print“ a 
spustí se tisk testovacího souboru.

Během tisku můžete kontrolovat stav 
tisku, doba zbývající do ukončení tisku a 
další parametry na dotykové obrazovce 
v menu „Home“

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Tiskneme poprvé (pokračování)G 



Stavový řádek
Název menu, tlačítko 
Nastavení
Teplota extruderu a tisko-
vé desky

Stavový řádek

Vizuální zobrazení 
aktuálního modelu

Řádek nabídek

Parametry a změny tisku

Funkce pro zavádění a 
vyvádění struny z 
exdruderu

Posun v osách X/Y/Z a
návrat do domovské 
pozice

Nastavení posuvových
vzdáleností

Volba úložného prostoru 
s modely

Kontrola stahování

Kontrola obnovení úloh

N-Series 3D Tiskárna / Uživatelská příručka

Uživatelské prostředíH



support@raise3d.com
www.raise3d.com

Floor 4, Building B5, No. 1600, North Guoquan Rd, Shanghai, China 200433
+86 21 65337855

2398 Walsh Ave, Anta Clara, CA, USA 95051
+1 888 963 9028


